
   
Uchwała Nr 7982/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 lutego 2024 roku 

 

w sprawie: przystąpienia przez jednostkę organizacyjną – Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 

do realizacji projektu pn. „CULTARTS” – Świadomość i ekspresja artystyczna i kulturowa w edukacji i szkoleniach 

w ramach programu „Horyzont Europa”.  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na przystąpienie przez jednostkę organizacyjną Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli  

w Poznaniu do realizacji projektu pn. „CULTARTS” – Świadomość i ekspresja artystyczna i kulturowa w edukacji 

i szkoleniach w ramach programu „Horyzont Europa”.  

 

§ 2 

Upoważnia się Panią Ksenię Herbst-Buchwald – Dyrektora Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli  

w Poznaniu do podpisywania wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli w sprawach, o których 

mowa w § 1, w tym do: 

1) podpisania i złożenia wniosku o przyznanie wsparcia finansowego wraz z załącznikami; 

2) składania oświadczeń woli i wiedzy (m.in. deklaracji, wyjaśnień) w związku z wnioskiem  

o przyznanie wsparcia finansowego w ramach programu lub realizacją projektu; 

3) podpisywania umów, w tym umowy dotyczącej wsparcia finansowego w ramach programu wraz ze 

wszelkimi załącznikami oraz aneksami do takiej umowy i umowy o partnerstwie; 

4) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją projektu; 

5) podpisywania innych dokumentów niezbędnych do realizacji projektu;  

6) składania sprawozdań w zakresie zadań, jakie posiada Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli  

w Poznaniu. 

 

§ 3 

Dyrektor Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu może udzielić Wicedyrektorowi Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli  w Poznaniu dalszego pełnomocnictwa w sprawach o których mowa w  § 2, na 

czas usprawiedliwionej nieobecności spowodowanej chorobą, wyjazdem służbowym lub urlopem. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 7982/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 lutego 2024 roku 

 

 

w sprawie: przystąpienia przez jednostkę organizacyjną – Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 

do realizacji projektu pn. „CULTARTS” – Świadomość i ekspresja artystyczna i kulturowa w edukacji  

i szkoleniach w ramach programu „Horyzont Europa”. 

 

Zgodnie z treścią art. 56 ust. 2 ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda, 

w formie uchwały zarządu województwa.  

 

Projekt realizowany będzie przez 7 partnerów z 5 państw: Grecji, Hiszpanii, Niemiec, Polski i Turcji.  

W ramach przedsięwzięcia zaplanowano dogłębne badania i analizę podejść do konstruktywnego  

i multimodalnego uczenia się w oparciu o sztukę i kulturowe obiekty edukacyjne, w połączeniu  

z badaniami i rozwojem nowatorskich rozwiązań technologicznych w celu skutecznego promowania 

sztuki i świadomości kulturowej w uczeniu się przez całe życie.  

Główne cele projektu to: 

- przeprowadzenie krytycznego przeglądu, oceny i ewaluacji istniejącej literatury przedmiotu, a także 

wdrożenie koncepcji umiejętności korzystania ze sztuki i świadomości kulturowej w formalnych  

i nieformalnych systemach edukacji w całej Europie; 

- opracowanie ogólnoeuropejskiego repozytorium ram koncepcyjnych i treści, które podkreślają 

promowanie świadomości sztuki i kultury poprzez nowe technologie;  

- projektowanie edukacyjnych rozwiązań cyfrowych, które są przyjazne dla użytkownika, proste w użyciu  

i dostępne dla wszystkich, niezależnie od wieku i lokalizacji; 

- stworzenie interaktywnej platformy dla wszystkich, wraz ze znormalizowanymi narzędziami dla 

informacji faktycznych, opisowych, empirycznych i koncepcyjnych, która ma na celu rozwój wiedzy 

związanej ze świadomością sztuki i kultury; 

- stworzenie ogólnoeuropejskiej sieci promującej świadomość sztuki i kultury na różnych etapach edukacji, 

w tym edukacji pozaformalnej, która koncentruje się na strategiach integracji społecznej; 

-stworzenie ogólnoeuropejskiego centrum dla edukatorów i powiązanych instytucji, np. ośrodków 

szkolenia nauczycieli, które będą czerpać i stawiać czoła przyszłym wyzwaniom, koncentrując się na 

elastycznych ramach edukacyjnych.   

 

 

Planowany termin rozpoczęcia projektu to koniec I kwartału 2024 r., czas realizacji to 3 lata. 

Przewidywana wartość dofinansowania dla ODN w Poznaniu to 50.000 euro. Nie przewiduje się 

wnoszenia wkładu własnego. 

 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 
  

 

 

 


